SCRIPTA

Numéro Scripta : 7445

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1187-1189]

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte confirmant les donations faites par Robert de Blou aux religieuses de Fontevrault établies aux Loges, et à l'abbaye de Fontevrault.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCCLXVI, t. 2, p. 419-420.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 419. Guillaume de Sainte-Mère-Église, doyen de Mortain, est venu d'Angleterre en France en 1187.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem.

Sciatis me, ad petitionem Roberti de Blodio, concessisse et presenti carta mea confirmasse sanctimonialibus de Logiis subscriptam donationem, quam idem Robertus assensu Josleni et Gedoini filiorum suorum eis fecit et carta sua confirmavit, scilicet centum solidos quos habebat de redditu in portu de Trevis, et quicquid habebat apud Richeborc in terris, vinagiis et omnibus possessionibus. Preterea concedo et confirmo hac presenti carta mea donationem quam idem Robertus fecit sanctimonialibus Fontis Ebraudi, scilicet quatuor jugera pratorum in Verone, que sunt contigua pratis abbatisse Fontis Ebraudi, et nemus quod est de feodo ipsius Roberti, quod Telleia nuncupatur, quod Reginaldus Meingod eis in elemosinam contulerat. Quare volo et firmiter precipio quod predictae sanctimoniales Fontis Ebraudi et de Logiis omnia predicta habeant et teneant in libera et perpetua elemosina, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, sicut prefati donatores ea ipsis dederunt et sicut carte quas inde habent testantur.

Testibus : Willelmo de Sancte Marie Ecclesia decano de [M]oretain (sic), Stephano senescallo And[egavie], Mauricio de Croon, Willelmo [de] Voo, Petro Filio Guidonis.